« Sunt verò infrà scripti : Testamenti veteris, quinque Moysi, id est, Genesis, Exodus, Leviticus, Numeri, Deuteronomium; Josue, Judicum, Ruth, quatuor Regum, duo Paralipomenon, Esdræ primus et secundus, qui dicitur Nehemias, Tobias, Judith, Hester, Job, Psalterium Davidicum centum quinquaginta psalmorum, Parabolæ, Ecclesiastes, Canticum canticorum, Sapientia, Ecclesiasticus, Isaias, Jeremias cum Baruch, Ezechiel, Daniel, duodecim Prophetæ minores, id est, Osea, Joël, Amos, Abdias, Jonas, Michæas, Nahum, Habacuc, Sophonias, Aggæus, Zacharias, Malachias; duo Machabæorum, primus et secundus; Testamenti novi, quatuor Evangelia, secundum Matthæum, Marcum, Lucam et Joannem; Actus Apostolorum à Lucâ Evangelistâ conscripti; quatuordecim Epistolæ Pauli Apostoli ad Romanos, duæ ad Corinthios, ad Galatas, ad Ephesios, ad Philippenses, ad Colossenses, duæ ad Thessalonicenses, duæ ad Timotheum, ad Titum, ad Philemonem, ad Hebræos; Petri Apostoli duæ, Joannis Apostoli tres, Jacobi Apostoli una, Judæ Apostoli una, et Apocalypsis Joannis Apostoli. Si quis autem libros ipsos integros cum omnibus suis partibus, prout in Ecclesiâ Catholicâ legi consueverunt, et in veteri Vulgatâ latinâ editione habentur, pro sacris et canonicis non susceperit, et traditiones prædictas sciens et prudens contempserit, anathema sit. Omnes itaque intelligant, quo ordine et viâ ipsa Synodus, post jactum fidei confessionis fundamentum, sit progressura, et quibus potissimum testimoniis ac prædidiis in confirmandis dogmatibus, et instaurandis in Ecclesiâ moribus, sit usura. »

La 5<sup>e</sup> session s'occupa du péché originel : elle rendit un décret en 5 canons portant anathème contre quiconque aurait nié que, par sa désobéissance à l'ordre de Dieu, Adam a perdu la *sainteté* et la *justice* qui formaient son essence native; contre quiconque eût déclaré que par sa prévarication, Adam ne s'était nuï qu'à lui seul et non à sa postérité, etc., etc. — La 6<sup>e</sup> traite de la *justification* devant Dieu. Un des chapitres est consacré à développer l'insuffisance de la nature et de la loi pour justifier l'homme aux yeux de Dieu. — Voici le texte d'un des canons décrétés dans cette session :

« Si quis dixerit hominem suis operibus quæ vel per humanæ naturæ, vel per legis doctrinam fiant, absque divinâ per Jesum-Christum gratiâ posse justificari coram Deo : Anathema sit »

Vient ensuite un décret sur la *réformation*, qui enjoint aux prélats de résider dans leurs diocèses, etc. Voici le texte de ce décret :

« Eadem sacrosancta Synodus, eisdem præsentibus Apostolicæ Sedis Legatis, ad restituendam collapsam admodum Ecclesiasticam disciplinam depravatamque in clero et populo Christiano mores emendandos se accingere volens, ab iis qui majoribus ecclesiis præsent, initium censuit esse sumendum. Integritas enim præsentium, salus est subditorum. Confidens itaque per Domini ac Dei nostri misericordiam, providamque ipsius Dei in terris Vicarij solertiam omnino futurum, ut ad Ecclesiarum regimen, onus quippè angelicis humeris formidandum, qui maxime digni fuerint, quorumque prior vita ac omnis ætas, à puerilibus exordiis usque ad perfectiores annos per disciplinæ stipendia ecclesiasticæ laudabiliter acta, testimonium præbeat, secundum venera-

• *his bestorum Patrum sanctiones assumantur : omnes Patriarchalibus, pri-*  
 • *matialibus, Metropolitanis, et cathedralibus ecclesiis quibuscumque, quovis*  
 • *nomine ac titulo, præfectos monet, ac monitos esse vult, ut attendentes sibi*  
 • *et universo gregi, in quo Spiritus Sanctus posuit eos regere Ecclesiam Dei,*  
 • *quam acquisivit sanguine suo, vigilent, sicut Apostolus præcipit, in omnibus*  
 • *laborent et ministerium suum impleant : implere autem illud se nequaquam*  
 • *possent sciant, si greges sibi commissos mercenariorum more deserant, atque*  
 • *ovium suarum, quarum sanguis de eorum est manibus à supremo iudice re-*  
 • *quirendus, custodire minimè incumbant : cum certissimum sit, non admitti*  
 • *pastoris excusationem, si lupus oves comedit, et pastor nescit. Ac nihilomi-*  
 • *nus, quia nonnulli, quod vehementer dolendum est, hoc tempore reperiuntur,*  
 • *qui propriæ etiam salutis immemores, terrenaque cœlestibus ac divinis hu-*  
 • *mana præferentes, in diversis curiis vagantur, aut in negotiorum temporalium*  
 • *solicitudine, ovili derelicto, atque ovium sibi commissarum curâ neglectâ,*  
 • *se detinent occupatos : placuit sacro-sanctæ Synodo, antiquos canones, qui*  
 • *temporum atque hominum injuriâ pondè in desuetudinem abierunt, adversus*  
 • *non residentes promulgatos innovare ; quemadmodum virtute præsentis de-*  
 • *creti innovat, ac ulterius, pro firmiori eorumdem residentia, et reformandis*  
 • *in Ecclesiâ moribus, in hunc, qui sequitur, modum statuere atque sancire.*  
 • *Si quis à Patriarchali, Primatiali, Metropolitanâ, seu cathedrali ecclesiâ, sibi*  
 • *quocumque titulo, causâ, nomine seu jure commissâ, quâcumque ille digni-*  
 • *tate, gradu et præ eminentiâ præfulgeat, legitimo impedimento, seu justis et*  
 • *rationabilibus causis cessantibus, sex mensibus continuis extra suam diocesium*  
 • *morando abfuerit ; quartæ partis fructum unius anni, fabricæ ecclesiæ, paupe-*  
 • *ribus loci per superiorem ecclesiasticum applicandorum, pœnam ipso jure in-*  
 • *currat. Quod si per alios sex menses in hujusmodi absentia perseveraverit,*  
 • *aliam quartam partem fructuum similiter applicandam eo ipso amittat. Cres-*  
 • *cente verò contumaciâ, ut severiori sacrorum canonum censuræ subiciatur,*  
 • *Metropolitano Suffraganeos Episcopos absentes, Metropolitanum vero absen-*  
 • *tem Suffraganeus Episcopus antiquior residens, sub pœnâ interdicti ingressus*  
 • *ecclesiæ eo ipso incurrendâ, infra tres menses per litteras seu nuntium Romano*  
 • *Pontifici denuntiare teneatur : qui in ipsos absentes, prout cujusque major*  
 • *aut minor contumacia exegerit, suæ supremæ Sedis auctoritate animadver-*  
 • *tere, et ecclesiis ipsis de Pastoribus utilioribus providere poterit, sicut in Do-*  
 • *mino noverit salubriter expedire. »*